
 

     
 
 

 
 
 
 
 

JEDNOSTAVNA NABAVA 
temeljem članka 15. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ 120/2016, 114/2022) 

 
 
 
 

POZIV NA DOSTAVU PONUDA 

 
 

Rekonstrukcija sustava vodoopskrbe i odvodnje na poslovnoj zgradi EIHP-a 
 
 

Evidencijski broj 35/23 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Zagreb, svibanj 2023. godine 
 
 

 



 

 
Sadržaj 
 

 Podaci o naručitelju ......................................................................................................... 3 
 Podaci o osobi zaduženoj za komunikaciju s ponuditeljima ............................................. 3 
 Podaci o gospodarskim subjektima s kojima je naručitelj u sukobu interesa .................... 3 
 Podaci o postupku nabave .............................................................................................. 3 
 Opis predmeta nabave .................................................................................................... 4 
 Tehnička specifikacija ..................................................................................................... 4 
 Troškovnik ....................................................................................................................... 6 
 Mjesto izvršenja usluga ................................................................................................... 6 
 Rok izvršenja usluga ....................................................................................................... 6 
 OSNOVE ZA ISKLJUČENJE GOSPODARSKOG SUBJEKTA ........................................ 7 

 KRITERIJI ZA ODABIR GOSPODARSKOG SUBJEKTA (UVJETI SPOSOBNOSTI) ...... 7 
 Oslanjanje na sposobnost drugih subjekata .................................................................... 8 
 Zajednica gospodarskih subjekata .................................................................................. 8 
 Podugovaratelji ............................................................................................................... 9 
 Pojašnjenje i upotpunjavanje dokumenata ...................................................................... 9 
 Sadržaj i način izrade ponude ......................................................................................... 9 
 Način određivanja cijene ponude ................................................................................... 10 
 Kriterij za odabir ponude................................................................................................ 10 
 Rok valjanosti ponude ................................................................................................... 10 
 Ugovaranje .................................................................................................................... 10 

 Jamstvo za uredno ispunjenje ugovora i otklanjanje nedostataka u jamstvenom roku ... 10 
 Datum i vrijeme otvaranja ponuda ................................................................................. 11 
 Rok donošenja i način dostave odluke o odabiru ili poništenju nadmetanja ................... 11 
 Rok, način i uvjeti plaćanja ............................................................................................ 11 
 Prilozi ............................................................................................................................ 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



POZIV NA DOSTAVU PONUDA 

 

UPUTE PONUDITELJIMA 

Na temelju Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“, br. 120/16, 114/22) i Pravilnika o provedbi 

postupaka jednostavne nabave Energetskog Instituta Hrvoje Požar (PRL-2022-220011-1/1) za 

predmete nabave koji ne podliježu Zakonu o javnoj nabavi, Energetski Institut Hrvoje Požar u 

Zagrebu provodi postupak jednostavne nabave. 

 

1. Podaci o naručitelju 
Naručitelj: ENERGETSKI INSTITUT HRVOJE POŽAR  
Adresa: Savska cesta 163, 10000 Zagreb 
OIB: 43980170614 
Broj telefona: +385 (01) 6326 293 
Broj telefaksa: +385 (01) 6326 205 
Internetska adresa: www.eihp.hr 
 

2.  Podaci o osobi zaduženoj za komunikaciju s ponuditeljima 
Kontakt osoba:  Marina Lukić 
Telefon: +385 99 532 6122 
E-pošta: mlukic@eihp.hr 
 
Komunikacija i svaka druga razmjena informacija između naručitelja i ponuditelja može se 

obavljati isključivo na hrvatskom jeziku, putem elektroničke pošte odnosno na naprijed 

navedene kontakt podatke. 

3. Podaci o gospodarskim subjektima s kojima je naručitelj u sukobu interesa  
Sukladno članku 80. ZJN 2016., a vezano uz odredbe članaka 76. i 77. ZJN 2016. i sprječavanje 

sukoba interesa, Naručitelj ne smije sklapati ugovore o javnoj nabavi sa slijedećim 

gospodarskim subjektima (u svojstvu ponuditelja, člana zajednice ponuditelja ili podizvoditelja 

odabranom ponuditelju): 

a) za osobe iz članka 76. stavak 2. točka 1. ZJN 2016. (čelnik tijela te član upravnog, 
upravljačkog i nadzornog tijela naručitelja): 

- Misli Javno j.d.o.o., Štefanićeva ulica 5, Zagreb, OIB: 84201290158; 

- Transatlant, obrt usluge, Predraga Heruca 10, Zagreb; 

- PROXIMA CENTAURI INSURANCE BROKERS d.o.o., Zavrtnica 36, Zagreb, 
OIB:88278870696. 

- PharmaS d.o.o., Radnička cesta 47, Zagreb, OIB:27160291533. 
 

b) za osobe iz članka 76. stavak 2. točke 2., 3. i 4. ZJN 2016. (članovi stručnog 
povjerenstva za javnu nabavu i druge osobe koje su uključene u provedbu ili koje 
mogu utjecati na odlučivanje naručitelja u ovom postupku javne nabave) ne postoje 
gospodarski subjekti s kojima naručitelj ne smije sklapati ugovore o javnoj nabavi. 

 

4. Podaci o postupku nabave 
Evidencijski broj nabave: 35/23 
CPV oznaka: 45332000-3  Vodoinstalaterski radovi i radovi instaliranja odvoda 

http://www.eihp.hr/
mailto:mlukic@eihp.hr


Vrsta postupka nabave: Jednostavna nabava temeljem članka 15. Zakona o javnoj nabavi i 
sukladno Pravilniku o jednostavnoj nabavi naručitelja. 
Dopušteno je nuditi isključivo cjelokupan predmet nabave. 
 
Procijenjena vrijednost nabave: 35.100,00 EUR-a bez PDV-a 

Vrsta ugovora o nabavi: Ugovor o nabavi radova 

5. Opis predmeta nabave  
Naručitelj provodi postupak jednostavne nabave radova -  Rekonstrukcija sustava vodoopskrbe 
i odvodnje na poslovnoj zgradi EIHP-a, pod uvjetima i u rokovima kako je to propisano Pozivom 
na dostavu ponude i njenim prilozima a s ciljem sklapanja  ugovora o javnoj nabavi radova, po 
modelu „ključ u ruke“. 
Radovi koji su predmet nabave vrše se po modelu „ključ u ruke“ u skladu s odredbama članka 
630. Zakona o obveznim odnosima (Narodne novine, broj 35/05, 41/08, 125/11, 78/15, 29/18, 
126/21, 114/22 i 156/22 dalje: Zakon o obveznim odnosima) 
 
Na pisani zahtjev gospodarskog subjekta, a uz prethodnu najavu Naručitelju na e-mail:  
mlukic@eihp.hr, moguće je izvršiti obilazak lokacije na kojoj će se vršiti radovi. 
 
Neovisno je li gospodarski subjekt koristio mogućnost obilaska lokacije na kojem će se vršiti 
radovi, predajom ponude Naručitelj će smatrati da je gospodarski subjekt dobro upoznat sa svim 
uvjetima, faktorima i resursima u odnosu i u svezi s izvršenjem predmeta nabave ili s onim koji 
mogu utjecati na izvršenje predmeta nabave, kao da je obilazak i pregled građevine i 
pripadajućeg područja izvršen, te da je na temelju svega navedenog podnio svoju ponudu. 
Odabrani ponuditelj nema pravo zahtijevati povećanje cijene ili drugu naknadu, pozivajući se da 
u vrijeme davanja ponude nije bio upoznat s okolnostima vezanim uz lokaciju na kojoj će se 
vršiti radovi 
 

 
 
Količina predmeta nabave: u cijelosti je iskazana u pripadajućem ponudbenom Troškovniku 

(Prilog 3.) te čini sastavni dio ovog Poziva . 

Količina predmeta nabave je predviđena (okvirna), a razvidna je iz troškovnika. 
 

Stvarno nabavljena količina predmeta nabave može biti veća ili manja od predviđene količine. 
 

6.   Tehnička specifikacija 
Tehnička specifikacija predmeta nabave se nalazi u Prilogu 2. ovog Poziva ( Projektno-tehnička 

dokumentacija -  te čini sastavni dio Glavnog projekta. 

Tehničkom specifikacijom utvrđuju se tražene minimalne karakteristike radova koji se 

nabavljaju.  

6.1. Tehničke specifikacije u obliku izvedbenih ili funkcionalnih zahtjeva te u obliku 

sukladnosti sa normama   

Ukoliko se tehnička specifikacija formulira sukladno članku 209. Zakona o javnoj nabavi, smatra 

se da je svaka takva uputa/zahtjev popraćena izrazom „ili jednakovrijedno“ te su gospodarski 

subjekti slobodni nuditi jednakovrijedna rješenja.  



Ukoliko se tehnička specifikacija formulira u obliku izvedbenih ili funkcionalnih zahtjeva, koji 

mogu uključivati karakteristike koje se odnose na zaštitu okoliša (pod uvjetom da su parametri 

dovoljno precizni kako bi ponuditelji mogli odrediti predmet nabave, a naručitelji dodijeliti 

ugovor), naručitelj ne smije odbiti ponudu za radove, robu ili usluge koji odgovaraju nacionalnoj 

normi kojom se prihvaća europska norma, europskom tehničkom odobrenju, zajedničkoj 

tehničkoj specifikaciji, međunarodnoj normi ili tehničkom referentnom sustavu koji je utvrdilo 

europsko normizacijsko tijelo, ako se te specifikacije odnose na izvedbene ili funkcionalne 

zahtjeve koje je naručitelj propisao.  

U tom slučaju gospodarski subjekt mora u ponudi na zadovoljavajući način naručitelju, bilo kojim 

prikladnim sredstvom što uključuje i sredstva dokazivanja iz članka 213. Zakona o javnoj nabavi, 

dokazati da radovi, roba ili usluge koji odgovaraju normi udovoljavaju izvedbenim ili 

funkcionalnim zahtjevima naručitelja.  

Ukoliko se tehničke specifikacije formulira upućivanjem na tehničku specifikaciju i uz 

uvažavanje sljedećeg redoslijeda prioriteta, na nacionalne norme kojima su prihvaćene 

europske norme, europska tehnička odobrenja, zajedničke tehničke specifikacije, međunarodne 

norme, druge tehničke referentne sustave koje su utvrdila europska normizacijska tijela, ili ako 

bilo koji od prethodnih ne postoji, na nacionalne norme, nacionalna tehnička odobrenja ili 

nacionalne tehničke specifikacije koje se odnose na projektiranje, izračun i izvođenje radova te 

uporabu robe, smatra se da je svako upućivanje popraćeno izrazom »ili jednakovrijedno«.  

U tom slučaju, naručitelj ne smije odbiti ponudu zbog toga što ponuđeni radovi, roba ili usluge 

nisu u skladu s tehničkom specifikacijom na koje je uputio, ako ponuditelj u ponudi na 

zadovoljavajući način naručitelju dokaže, bilo kojim prikladnim sredstvom što uključuje i 

sredstva dokazivanja iz članka 213. Zakona o javnoj nabavi, da rješenja koja predlaže na 

jednakovrijedan način zadovoljavaju zahtjeve definirane tehničkim specifikacijama.  

6.2. Oznake u tehničkim specifikacijama   

Ukoliko naručitelj u tehničkim specifikacijama, sukladno članku 212. Zakona o javnoj nabavi, 

zahtjeva određene oznake kao dokazno sredstvo da radovi, roba ili usluge odgovaraju traženim 

karakteristikama, smatra se da je svaka takva oznaka popraćena izrazom „ili jednakovrijedno“ 

te su gospodarski subjekti slobodni nuditi jednakovrijednu oznaku.  

Ukoliko naručitelj zahtijeva određenu oznaku sukladno članku 212. Zakona o javnoj nabavi, 

naručitelj će prihvatiti svaku oznaku koja potvrđuje da radovi, roba ili usluge zadovoljavaju 

zahtjeve za jednakovrijednu oznaku.  

Ako gospodarski subjekt iz dokazivih razloga koji nisu uzrokovani njegovim postupanjem nije 

mogao pribaviti oznaku koju je naručitelj naveo ili jednakovrijednu oznaku u okviru određenih 

rokova, naručitelj će prihvatiti druge prikladne načine dokazivanja, kao što je tehnička 

dokumentacija proizvođača, pod uvjetom da gospodarski subjekt dokaže da radovi, roba ili 

usluge koje nudi ispunjavaju zahtjeve za određenu oznaku ili određene zahtjeve koje je naveo 

naručitelj.  

6.3.  Kriteriji za ocjenu jednakovrijednosti predmeta nabave  

U slučaju upućivanja na određenu marku ili izvor, ili određeni proces s obilježjima proizvoda ili 

usluga koje pruža određeni gospodarski subjekt, ili na zaštitne znakove, patente, tipove ili 



određeno podrijetlo ili proizvodnju, smatra se da gospodarski subjekt može nuditi 

jednakovrijedno.  

Ukoliko u troškovniku ili tehničkim specifikacijama postoji dodatak "ili jednakovrijedno" i/ili ako 

gospodarski subjekt nudi jednakovrijedan rad, robu ili uslugu mora na za to predviđenim 

mjestima troškovnika ili tehničke specifikacije, prema odgovarajućim stavkama, navesti podatke 

o proizvođaču i tipu jednakovrijednog rada, robe ili usluge koji nudi te ako se to traži, i ostale 

podatke koji se odnose na taj rad, robu ili uslugu.      

Ovisno o radu, robi ili usluzi, kao dokument jednakovrijednosti, gospodarski subjekt mora 

dostaviti dokazno sredstvo o sukladnosti ponuđenog proizvoda sa zahtjevima ili kriterijima 

utvrđenima u troškovniku ili tehničkim specifikacijama (izvješće o testiranju od tijela za ocjenu 

sukladnosti ili potvrdu koju izdaje takvo tijelo, odnosno, tehničku dokumentaciju proizvođača), 

odnosno, gospodarski subjekt je dužan u ponudi na zadovoljavajući način naručitelju dokazati, 

bilo kojim prikladnim sredstvom, što uključuje i sredstva dokazivanja iz članka 213. Zakona o 

javnoj nabavi, da rad, roba ili usluga koju nudi na jednakovrijedan način zadovoljavaju zahtjeve 

definirane tehničkim specifikacijama.  

Naručitelj neće odbiti ponudu zbog toga što ponuđeni radovi, roba ili usluge nisu u skladu s 

tehničkim specifikacijama na koje je uputio, ako ponuditelj u ponudi na zadovoljavajući način 

naručitelju dokaže, bilo kojim prikladnim sredstvom, da rad, roba ili usluga koju nudi na 

jednakovrijedan način zadovoljavaju zahtjeve definirane tehničkim specifikacijama.  

 

7. Troškovnik 
Troškovnik se nalazi u prilogu Poziva na dostavu ponude u nestandardiziranom obliku. 

Gospodarski subjekt treba popuniti priloženi troškovnik - upisati sve jedinične cijene stavaka i 

ukupne cijene stavaka, kao i cijenu ponude bez poreza na dodanu vrijednost. 

Ukoliko određenu stavku troškovnika gospodarski subjekt neće naplaćivati, odnosno, ukoliko ju 

nudi besplatno ili je ista uračunata u cijenu neke druge stavke, gospodarski subjekt je u 

troškovniku za istu stavku obvezan upisati iznos „0,00“. 

Ukoliko gospodarski subjekt izmijeni troškovnik koji se nalazi u prilogu Poziva na dostavu 

ponude (promijeni tekstualni opis, jedinicu mjere ili količinu stavke) smatrat će se da njegova 

ponuda nije sukladna Poziva na dostavu ponude, odnosno, da je nepravilna. Takvu ponudu 

naručitelj će odbiti na temelju rezultata pregleda i ocjene. Ukoliko troškovnik nije moguće 

dopuniti, razjasniti ili upotpuniti sukladno odredbama članaka 293. Zakona o javnoj nabavi, takvu 

ponudu naručitelj će odbiti na temelju rezultata pregleda i ocjene. 

8. Mjesto izvršenja usluga 
Usluge će se izvršavati na lokaciji naručitelja: Energetski Institut Hrvoje Požar, Savska cesta 

163, Zagreb 

9. Rok izvršenja usluga 

Rok izvršenja: 6 mjeseci od dana potpisivanja ugovora 

 



10. OSNOVE ZA ISKLJUČENJE GOSPODARSKOG SUBJEKTA 

            10.1. Plaćene obveze  

Naručitelj će isključiti gospodarskog subjekta iz postupka nabave ako utvrdi da gospodarski 

subjekt nije ispunio obveze plaćanja dospjelih poreznih obveza i obveza za mirovinsko i 

zdravstveno osiguranje:  

1. u Republici Hrvatskoj, ako gospodarski subjekt ima poslovni nastan u Republici 

Hrvatskoj, ili  

2. u Republici Hrvatskoj ili u državi poslovnog nastana gospodarskog subjekta, ako 

gospodarski subjekt nema poslovni nastan u Republici Hrvatskoj.   

Naručitelj neće isključiti gospodarskog subjekta iz postupka javne nabave ako mu sukladno 

posebnom propisu plaćanje obveza nije dopušteno ili mu je odobrena odgoda plaćanja 

Navedene osnove za isključenje iz točke 9.1. Poziva primjenjuju se i na članove zajednice,  

podugovaratelje i na subjekte na čiju se sposobnost gospodarski subjekt oslanja.  

Ako naručitelj utvrdi da postoji osnova za isključenje podugovaratelja, zatražiti će od 

gospodarskog subjekta zamjenu tog podugovaratelja u primjerenom roku, ne kraćem od pet 

dana. Naručitelj će od gospodarskog subjekta zahtijevati da zamijeni subjekt na čiju se 

sposobnost oslonio radi dokazivanja kriterija za odabir ako utvrdi da kod tog subjekta postoje 

osnove za isključenje. 

Za potrebe utvrđivanja navedenog, gospodarski subjekt u ponudi dostavlja potvrdu porezne 

uprave ili drugog nadležnog tijela u državi poslovnog nastana gospodarskog subjekta koja ne 

smije biti starija od 30 dana računajući od dana slanja ovog Poziva, a kojom dokazuje 

udovoljavanje ovom uvjetu.  

Ako se u državi poslovnog nastana gospodarskog subjekta, odnosno državi čiji je osoba 

državljanin ne izdaju gore navedeni dokumenti, gospodarski subjekt dostavlja: 

a) izjavu pod prisegom ili, ako izjava pod prisegom prema pravu dotične države ne 
postoji, izjavu davatelja s ovjerenim potpisom kod nadležne sudske ili upravne vlasti, 
javnog bilježnika ili strukovnog ili trgovinskog tijela u državi poslovnog nastana 
gospodarskog subjekta, odnosno državi čiji je osoba državljanin. 

 

11.  KRITERIJI ZA ODABIR GOSPODARSKOG SUBJEKTA (UVJETI SPOSOBNOSTI) 

             11.1. Sposobnost za obavljanje profesionalne djelatnosti 

Gospodarski subjekt mora dokazati upis u sudski, obrtni, strukovni ili drugi odgovarajući registar 

u državi njegova poslovnog nastana. 

Za potrebe utvrđivanja gore navedenog, gospodarski subjekt u ponudi dostavlja: 

a) izvadak iz sudskog, obrtnog ili drugog odgovarajućeg registra koji se vodi u 
državi članici njegova poslovnog nastana. 

 
 



              11.2. Tehnička i stručna sposobnost 

Naručitelj određuje sljedeće uvjete tehničke i stručne sposobnosti kojima se osigurava da 

gospodarski subjekt ima potrebne ljudske i tehničke resurse te dovoljnu razinu iskustva 

potrebnog za izvršenje ugovora o javnoj nabavi na odgovarajućoj razini kvalitete. 

              11.2.1. Popis glavnih radova  

Gospodarski subjekt mora u postupku javne nabave dokazati izvođenje radova iz predmeta 

nabave popisom radova izvedenih u godini u kojoj je započeo postupak javne nabave i tijekom 

pet godina koje prethode toj godini. 

Popis radova, istih ili sličnih predmetu nabave, mora sadržavati vrijednost radova, datum 

izvršenja radova te naziv druge ugovorne strane.  

Ukupna vrijednost pruženih radova iz popisa mora biti u minimalnom iznosu procijenjene 

vrijednosti nabave, čime gospodarski subjekt dokazuje da ima potrebno stručno iskustvo, znanje 

i sposobnost i da je, s obzirom na opseg, predmet i procijenjenu vrijednost nabave, sposoban 

kvalitetno izvršiti radove iz predmeta nabave. 

Za utvrđivanje gore navedenog, gospodarski subjekt u ponudi dostavlja: 

a) Popis radova, istih ili sličnih predmetu nabave, izvedenih u godini u kojoj je započeo 
postupak javne nabave i tijekom pet godine koje prethode toj godini. 

 
Popis radova mora sadržavati ili mu se prilaže potvrda druge ugovorne strane o urednom 
izvođenju i ishodu najvažnijih radova. 

 

12. Oslanjanje na sposobnost drugih subjekata  
Gospodarski subjekt može se u postupku javne nabave radi dokazivanja ispunjavanja kriterija 

za odabir gospodarskog subjekta, a koji se odnose na ekonomsku i financijsku sposobnost, te 

tehničku i stručnu sposobnost osloniti na sposobnost drugih subjekata, bez obzira na pravnu 

prirodu njihova međusobnog odnosa. 

Ako se gospodarski subjekt oslanja na sposobnost drugih subjekata, mora dokazati javnom 

naručitelju da će imati na raspolaganju potrebne resurse za izvršenje ugovora, primjerice 

prihvaćanjem obveze drugih subjekata da će te resurse staviti na raspolaganje gospodarskom 

subjektu.  

U slučaju oslanjanja na sposobnost drugih subjekata gospodarski subjekt u ponudi kao dokaz 

dostavlja potpisanu i ovjerenu Izjavu o stavljanju resursa na raspolaganje ili Ugovor/sporazum 

o poslovnoj/tehničkoj suradnji iz kojega je vidljivo koji se resursi međusobno ustupaju.   

Ako se gospodarski subjekt oslanja na sposobnost drugih subjekata radi dokazivanja 

ispunjavanja kriterija ekonomske i financijske sposobnosti, njihova odgovornost za izvršenje 

ugovora je solidarna. 

 
13.  Zajednica gospodarskih subjekata 

Više gospodarskih subjekata može se udružiti i dostaviti zajedničku ponudu, neovisno o 

uređenju njihova međusobnog odnosa.  



Ponuda zajednice gospodarskih subjekata mora sadržavati podatke o svakom članu zajednice, 

uz obveznu naznaku člana zajednice gospodarskih subjekata koji je ovlašten za komunikaciju 

s naručiteljem. 

14. Podugovaratelji  
 

             14.1. Podugovor  

Gospodarski subjekt koji namjerava dati dio ugovora o javnoj nabavi u podugovor obvezan je u 

ponudi: 

1. navesti koji dio ugovora namjerava dati u podugovor (predmet ili količina, vrijednost ili postotni 

udio) 

2. navesti podatke o podugovarateljima (naziv ili tvrtka, sjedište, OIB ili nacionalni identifikacijski 

broj, broj računa, zakonski zastupnici podugovaratelja) 

Naručitelj će neposredno plaćati podugovaratelju za dio ugovora koji je isti izvršio. 

Ugovaratelj mora svom računu priložiti račune svojih podugovaratelja koje je prethodno 

potvrdio. 

             14.2. Podugovaranje tijekom izvršenja ugovora 

Ugovaratelj može tijekom izvršenja ugovora o javnoj nabavi od javnog naručitelja zahtijevati: 

a) promjenu podugovaratelja za onaj dio ugovora o javnoj nabavi koji je prethodno dao u 

podugovor 

b) uvođenje jednog ili više novih podugovaratelja čiji ukupni udio ne smije prijeći 30 % vrijednosti 

ugovora o javnoj nabavi bez poreza na dodanu vrijednost, neovisno o tome je li prethodno 

dao dio ugovora o javnoj nabavi u podugovor ili nije 

c) preuzimanje izvršenja dijela ugovora o javnoj nabavi koji je prethodno dao u podugovor. 

Sudjelovanje podugovaratelja ne utječe na odgovornost ugovaratelja za izvršenje ugovora o 

javnoj nabavi. 

15. Pojašnjenje i upotpunjavanje dokumenata  
 Po potrebi, ako su informacije ili dokumentacija koje je trebao dostaviti gospodarski subjekt 

nepotpuni ili pogrešni ili se takvima čine ili ako nedostaju određeni dokumenti, javni naručitelj 

može, poštujući načela jednakog tretmana i transparentnosti, zahtijevati od dotičnih 

gospodarskih subjekata da dopune, razjasne, upotpune ili dostave nužne informacije ili 

dokumentaciju u primjerenom roku. 

16.  Sadržaj i način izrade ponude 
Ponuda je izjava volje ponuditelja u pisanom obliku da će pružiti radove u skladu s uvjetima i 

zahtjevima iz ovog Poziva. Ponuda se izrađuje na hrvatskom jeziku i latiničnom pismu.  

Ponuditelj se pri izradi ponude mora pridržavati zahtjeva i uvjeta iz ovog Poziva. Propisani tekst 

ovog Poziva ne smije se mijenjati i nadopunjavati. Ponuda treba biti popunjena prema uputama 

iz Poziva. 

Ponudu obvezno sadržava: 



1. Popunjeni ponudbeni list, potpisan od strane ovlaštene osobe za zastupanje ponuditelja i 
ovjeren pečatom (PRILOG 1.) 

2. Popunjen troškovnik ( PRILOG 3.) 
3. Dokumenti kojima ponuditelj dokazuje da ne postoje osnove za isključenje ( točka 10) 
4. Dokumenti kojima ponuditelj dokazuje sposobnost za obavljanje profesionalne, tehničke i 

stručne sposobnosti ( točka 11)  
5. Ako je primjenjivo – dokaz da će imati na raspolaganju resurse gospodarskog subjekta na 

čiju se sposobnost oslanja. 
 

17.   Način određivanja cijene ponude  
U cijenu ponude bez poreza na dodanu vrijednost moraju biti uračunati svi troškovi i popusti. 

Cijena ponude izražava se u EUR-ima. 

Ako ponuditelj nije u sustavu PDV-a ili je predmet nabave oslobođen PDV-a, u Troškovniku, na 

mjesto predviđeno za upis cijene ponude s PDV-om, upisuje se isti iznos kao što je upisan na 

mjestu predviđenom za upis cijene ponude bez PDV-a. 

 

Cijena ponude je nepromjenjiva za cijelo vrijeme trajanja  ugovora o nabavi.  

Ponuditelji su dužni upisati jediničnu cijenu, zaokruženu na dvije decimale, na način kako je to 

određeno troškovnikom.  

18.  Kriterij za odabir ponude 
Kriterij za odabir ponude je najniža cijena ponude, sukladno članku 9. točki 1. Pravilnika o 

provedbi postupaka jednostavne nabave u EIHP-u, pod uvjetom da ponuda udovoljava 

zahtjevima iz ovog Poziva. 

19.  Rok valjanosti ponude  
Rok valjanosti ponude je 30 dana od isteka roka za dostavu ponuda.  

20.  Ugovaranje 
Naručitelj će sklopiti ugovor s odabranim ponuditeljem na temelju izvornih uvjeta iz ovog Poziva 

i ponude odabranog ponuditelja. 

21. Jamstvo za uredno ispunjenje ugovora i otklanjanje nedostataka u jamstvenom 
roku 

Odabrani ponuditelj je obvezan dostaviti jamstvo za uredno ispunjenje ugovora i otklanjanje 

nedostataka u jamstvenom roku,  u obliku zadužnice ili bjanko zadužnice, u visini 10% od 

ukupne vrijednosti ugovora o javnoj nabavi, s pripadajućim PDV-om. 

Zadužnicu ili bjanko zadužnicu će odabrani ponuditelj dostaviti popunjenu sukladno Pravilniku 

o obliku i sadržaju zadužnice (Narodne novine, broj 115/12. i 82/17.) ili Pravilniku o obliku i 

sadržaju bjanko zadužnice (Narodne novine, broj 115/12. i 82/17.), bez uvećanja, sa zakonskim 

zateznim kamatama po stopi određenoj sukladno članku 29. stavku 2. Zakona o obveznim 

odnosima (Narodne novine, broj 35/05., 41/08., 125/11. i 78/15.).   

Jamstvo se predaje istodobno s potpisom ugovora, odnosno najkasnije u roku od 10 (deset) 

dana od dana potpisa ugovora.  

Ako jamstvo za uredno ispunjenje ugovora i otklanjanje nedostataka u jamstvenom roku ne 

bude naplaćeno, naručitelj će ga nakon isteka jamstvenog roka vratiti odabranom ponuditelju. 



Umjesto dostavljanja zadužnice ili bjanko zadužnice gospodarski subjekt ima mogućnost dati 

novčani polog u traženom iznosu. Polog se u odgovarajućem iznosu uplaćuje u korist 

naručitelja na  IBAN: HR8424020061100820670, uz model: HR00 i poziv na broj: OIB 

ponuditelja uz naznaku svrhe „jamstvo za uredno ispunjenje ugovora ev.br. 35/23 

Naručitelj će jamstvo naplatiti u slučajevima da odabrani ponuditelj ne ispunjava ugovorne 
obveze tijekom trajanja ugovora odnosno u jamstvenom roku ne ispuni obveze otklanjanja 
nedostataka koje ima po osnovi jamstva ili s naslova naknade štete. 
 
 

22.  Datum i vrijeme otvaranja ponuda 
 

Rok za dostavu ponude je 29.05.2023.u 11:00 sati 

Ponuda se dostavlja elektroničkom poštom na adresu naručitelja: mlukic@eihp.hr 

Otvaranje ponuda započinje dana  29.05.2023., na adresi Savska cesta 163, Zagreb, istodobno 

s istekom roka za dostavu ponuda. 

Otvaranje ponuda nije javno. 

23.  Rok donošenja i način dostave odluke o odabiru ili poništenju nadmetanja  
Naručitelj će donijeti odluku o odabiru/poništenju u roku od 30 (trideset) dana od dana isteka 

roka za dostavu ponuda. 

24.  Rok, način i uvjeti plaćanja  
Naručitelj će predmet nabave platiti na temelju ispostavljenih eRačuna  za pruženu uslugu, 

prema cijenama iz ponude i potpisanog ugovora, a u roku od 30 dana od dana zaprimanja 

računa  

25.  Prilozi 

Projektno-tehnička dokumentacija -Glavni projekt ViO

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mlukic@eihp.hr


 

 

 

PRILOG 1. PONUDBENI LIST 

 

PREDMET NABAVE 

Rekonstrukcija sustava vodoopskrbe i odvodnje na poslovnoj zgradi EIHP-a 
 

 

  EVIDENCIJSKI BROJ NABAVE: 35/23 

  VRSTA POSTUPKA: postupak jednostavne nabave 

PONUDITELJ 

Broj / oznaka ponude 

Naziv: 
 

Sjedište:  

OIB:  

Naziv banke i IBAN  

Obveznik PDV-a:      DA                             NE 

Adresa e-pošte:  

Ime i prezime i funkcija ovlaštene 
osobe: 

 

Ime i prezime osobe za kontakt:  

Telefon i e-pošta osobe za kontakt: 
 

 

CIJENA PONUDE  

Cijena ponude bez PDV-a (EUR)  

Iznos PDV-a  

Cijena ponude s PDV-om  

   

ROK VALJANOSTI PONUDE: trideset (30) dana od dana utvrđenog za dostavu ponude 

 
___________________________ 
  Mjesto i datum      ZA PONUDITELJA: 
 
          ________________________________ 
          Ime i prezime ovlaštene osobe ponuditelja 
 

M.P.       Potpis: ___________________________ 


